ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
45-ой сессии пятого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
19.08.2020                                  с. Тумаково                                                  № 45

Председательствовала: Иванова Людмила Ивановна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Присутствовали депутаты:

	Беккер Елена Владимировна

Беккер Татьяна Николаевна

Захарова Людмила Николаевна

Черноусова Валентина Федоровна

Шадрина Татьяна Ивановна

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 6 человек.

Присутствовало  - 6 депутатов.

Приглашенные:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
2. О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 19.04.2012 г. № 75.

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в целях приведения устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 14 августа 2020 года прошли публичные слушания, где обсуждался проект решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

31 июля 2020 года вступил в силу Федеральный закон от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ. Нормы Федерального закона № 131-ФЗ приведены в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» в части наделения органов местного самоуправления правом по обеспечению жилыми помещениями сотрудников внутренних дел Российской Федерации, замещающих должность участкового уполномоченного полиции, не имеющего жилого помещения по месту прохождения службы, на период замещения должности, связанной с выполнением обязанностей участкового уполномоченного полиции на территории соответствующего муниципального образования.

Во исполнение части 5 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ (в редакции Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ), Закона Красноярского края от 09.07.2020 № 9-4046 «О внесении изменений в статью 2 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, устанавливаемый уставом муниципального образования и составляющий в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц.
Изменения и дополнения, планируемые к внесению в Устав, были одобрены участниками публичных слушаний.
Участники публичных слушаний решили направить проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на утверждение в Тумаковский сельский Совет депутатов.
Прошу утвердить данный нормативный акт и внести соответствующие изменения и дополнения в устав.
ВЫСТУПИЛИ:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Она предложила внести в устав Тумаковского сельсовета соответствующие изменения.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Внести в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края соответствующие изменения.
(Решение № 197 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 19.04.2012 г. № 75.

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением законодательства необходимо внести соответствующие изменения в нормативный акт. Проект имеется у всех. Прошу утвердить данный нормативный акт и внести соответствующие изменения.
ВЫСТУПИЛИ:
Черноусова В.Ф., депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.

Она поддержала предложение о внесении в нормативный акт соответствующих изменений в соответствие с действующим законодательством. Предложила проголосовать за принятие решения.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

2. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 19.04.2012 г. № 75, соответствующие изменения.

(Решение № 198 принято единогласно и прилагается).

3. Разное.

О выборах депутатов Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края нового (шестого) созыва, которые будут проходить 13 сентября 2020 года.
Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                  Л.И. Иванова
Секретарь сессии                                                                            Т.И. Шадрина